şi dela familia d-lui Valeriu Bologaö fl.,—
totalü 40 fl., ín loculü unorü cununi pe-
ritóre pe morméntulü réposatei dómne
dreptü cununi neperitóre la fondulü pentru
ajutorarea scolarilorü români söracl ínfiin-
ţattt în memoria iubiţilorfi răposaţi. S’a
adáogatü şi acéstá sumă la numitulü fondü,
ceea ce ín acestü modü se şi chitézá. —
Braşovu, 19 (31) Martie 1894 : Comitetulű
parochialü română gr. or. din cetatea Braşo
vului.

Procesulü de pressá alü „Tribunei“.
Cluşin, 3D Martie 1894.

(Raportü specialü alü ,,G-az. Trans.u)

(Urmare şi fine.)

Preşedintele dándü cuvéntulü procu
rorului, acesta începe cu frasele obicinuite,
că autorulü poesiei incriminate ar falsifica
istoria, că ar abusa de jpaciinţa şi libera-
lismulü ungurescü ş.